Página 137   31 de Julho de 2023 Nº 28.552

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
<BEGIN:1480357:137>

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2023

O Município de Nova Bandeirantes, Estado de Mato Grosso, através do
Presidente da Comissão de Licitação, torna público que fará realizar a

PROCESSO LICITATÓRIO Nº.: 090/2023
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2023
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÃO
DE OBRA PARA APLICAÇÃO DE MATERIAL DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA EM TSD, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS,
EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES
E DISTRITO DE JAPURANÃ
constantes no Termo de Referência Anexo I.
DATA DE ABERTURA/HORA: Dia 15 (quinze) de Agosto de 2023 às 08:00
horas (horário local).
LOCAL: Sala de Reunião/Licitações, sito na Avenida Comendador Luiz
Meneghel, nº. 62, Centro, Município de Nova Bandeirantes-MT.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados no Setor de licitações - das 07:00 às 13:00, de 2ª a 6ª feira,
Avenida Comendador Luiz Meneghel nº 62 - Centro - Nova Bandeirantes/
MT- Tel.: 66-3572-1950 ou através de solicitação pelo e-mail: licitacao
novabandeirantes.mt.gov.br
Nova Bandeirantes/MT, 28 de Julho de 2023.
_________________________
Andressa Cristine F. Moreira
Presidente da Comissão (Portaria n° 001/2023)
<END:1480357:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1480365:137>

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO N° 00005,
de 28 de Julho de 2023.

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no
local citado para tratar de assunto do seu interesse.
O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo
ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com
redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196 /2005, e tendo em
vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s]
abaixo relacionado [s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de
atendimento, à sede da administração tributária deste município para tomar

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante
legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a
publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão
Social

CPF/CNPJ
Lançamento (ITR)

ALESSANDRA
NOGUEIRA PORTO

694.377.691-68 8981 /00019/2023

ALESSANDRA
NOGUEIRA PORTO

694.377.691-68 8981 /00021/2023

ALESSANDRA
NOGUEIRA PORTO

694.377.691-68 8981 /00020/2023

JOAO MARTINS FILHO 110.190.931-53 8981 /00022/2023

JOAO MARTINS FILHO 110.190.931-53 8981 /00023/2023

JOAO MARTINS FILHO 110.190.931-53 8981 /00024/2023

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome: JEOLLI CERUTTI AMORIM - Matrícula: 00003141
Cargo: SECR. MUN DE ADMINISTRAÇÃO, ECONOMIA E FINANÇAS / 12021 -
Assinatura

EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL N° 00012,
de 28 de Julho de 2023.

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no
local citado para tratar de assunto do seu interesse.
O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo
ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com
redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196
/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s]
sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado [s], a comparecer[em], em dia útil,
no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste
município para tomar ciência do[s] Termo[s] de Intimação Fiscal [ITR] a

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante
legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a
publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão
Social

CPF/CNPJ Termo de Intimação Fiscal
(ITR)

CLAUDENIR PEREIRA
CORREIA

304.050.331-68 8981/00029/2023

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome: JEOLLI CERUTTI AMORIM - Matrícula: 00003141
Cargo: SECR. MUN DE ADMINISTRAÇÃO, ECONOMIA E FINANÇAS / 12021 -
Assinatura

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1480365:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1480367:137>

EXTRATO DO CONTRATO 073/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO
NORTE - MT
CONTRATADA: A. GOMES DE MENEZES LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços de perfuração de poços de
monitoramento de água conforme as normas da NBR 15495-1/2007 e
demais legislações pertinentes para o novo Cemitério Municipal e Aterro
Sanitário do município de Nova Canaã do Norte/MT.
VALOR DO CONTRATO: R$ 23.200,00 (vinte e três mil, e duzentos reais).
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023.
DATA DA ASSINATURA: 28 de julho de 2023.
Rubens Roberto Rosa
Prefeito Municipal
<END:1480367:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
<BEGIN:1480054:137>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA/MT, através de
sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA
sob o nº 041/2023; TIPO: Menor Preço por Lote; OBJETO: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de exames laboratoriais para
atender as necessidades e demandas de pacientes encaminhados pela
Secretaria Municipal de Saúde de Nova Santa Helena/MT; ABERTURA
DA SESSÃO DE LANCES: 10/08/2023 às 08h30min. (Horário de Brasília/
DF); REALIZAÇÃO: Por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.
br; ÍNTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.
com.br e no site da Prefeitura: www.novasantahelena.mt.gov.br (Ícone: SIC
- Serviço de Informação ao Cidadão - Licitações e Contratos - Editais).

Nova Santa Helena/MT, 28 de julho de 2023

EDINALVA NUNES

Publique-se
<END:1480054:137>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1480269:137>

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2023 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
10/08/2023, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
licitação destinada para registro de preços para futura e eventual aquisição
de combustíveis. Os interessados poderão consultar o Edital, na Sala de
Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.
novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 28 de julho de 2023. FRANCINE
OLIVEIRA - Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2023

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que na Tomada de Preço
nº 003/2023, realizada no dia 14/07/2023, às 08:00 horas, na sua Sede
Administrativa, Licitação destinada a contratação de empresa especializada
para execução de obra de reforma e revitalização da unidade ESF do distrito
Entre Rios, adjudicada e homologada em 28/07/2023, sagrou-se vencedor
do certame a empresa LETÍCIA RAMILES COSTA SANTOS. Nova Ubiratã
- MT, 28 de julho de 2023. Francine Oliveira. Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1480269:137>